
ZARZĄDZENIE NR 36/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie zmiany obszaru i granic Aglomeracji Smolnica 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) ) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicac  
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych 
i podmiotówwymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2022.1327 t.j. ) 
działających naterenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie 
konsultacji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany 
obszaru i granic Aglomeracji Smolnica. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie zmiany obszaru i granic Aglomeracji Smolnica zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicachw 
Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne”. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 21.03.2023 r. do 
28.03.2023 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68541CBB-6AC3-410F-837E-6AB2520AC384. Podpisany Strona 1



5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68541CBB-6AC3-410F-837E-6AB2520AC384. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia .................... 2023 r. 
w sprawie zmiany obszaru i granic Aglomeracji Smolnica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ) oraz w związku z art. 87 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 2625 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 grudnia 2020 r. w 
sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Smolnica ( Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego  z 
2020r. poz. 9673) , w ten sposób, że: 
 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyznacza się Aglomerację Smolnica o równoważnej liczbie mieszkańców 
2412 RLM położoną w powiecie gliwickim w województwie śląskim, z oczyszczalnią w miejscowości 
Smolnica przy ul. Łęgowskiej (bez numeru)”; 
 
2) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
 
3) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic na podstawie porozumienia międzygminnego 
nr 1/2020 z dnia 22 grudnia 2020. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68541CBB-6AC3-410F-837E-6AB2520AC384. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.) Wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na 
podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz 
zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy o 
konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

Aglomeracja Smolnica wyznaczona została uchwałą nr XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z 
dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Smolnica ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2020r. poz. 9673). Przegląd aglomeracji przeprowadzony w 2022 roku wykazał, iż 
obszar Aglomeracji Smolnica wymaga weryfikacji i zmian z uwagi na wartości długości istniejącej sieci 
kanalizacyjnej oraz zmianę Równoważnej Liczby Mieszkańców. 

Zgodnie z art. 87 ust. 4 oraz art. 240 ust. 3 pkt 4a ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 
2022 r., poz. 2625 ze zm. ) projekt uchwały wraz z załącznikami został uzgodniony z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie – Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Gliwicach. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68541CBB-6AC3-410F-837E-6AB2520AC384. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1

